



Kære medlemmer!

Håber, I alle har nydt den skønne sommer med familie og venner.
Vi har haft en formidabel god sommer - og vi har fortjent den oven på et forår med et helt uforståeligt angreb på vores arbejde og på vores profession.
Det har været godt, men også svært, at vende tilbage til arbejdet oven på lockouten.

Et nyt skoleår er nu i gang.
Det er sidste år med den nuværende arbejdstidsaftale.
Fra næste år skal vi arbejde under en arbejdstidslov og med en ny skolereform.

På begge områder hersker der usikkerhed om, hvilke konsekvenser det reelt vil få for vores arbejde og for skoleområdet som helhed.
Foreningen centralt arbejder på højtryk med begge områder for at analysere og beskrive konsekvenser og muligheder.
Hvilken betydning får det for vores arbejdsvilkår, og hvordan sikrer vi en arbejdsplads med samarbejde, sammenhold, indflydelse og trivsel?
Det er ikke en nem sag, for der er rigtig mange spørgsmål og kun få svar indtil videre.

Kredsstyrelsen har også drøftet, hvordan vi skal handle her og nu på det foreliggende grundlag.
Vi er klar over, at der på skolerne er behov for information fra foreningen centralt og fra kredsen.
Der er behov for at få ryddet op i usikkerheden om, hvad fremtiden bringer.
Vi ved også, at det er vigtigt, at informationerne bygger på gennemdrøftede og vedtagne strategier og handleplaner. Det arbejde foregår i et samarbejde mellem alle dele af foreningen på grundlag af hovedforeningens analysearbejde. Der er planlagt kurser for at klæde alle bedst muligt på til at løse den kommende opgave.
I vil blive inddraget via jeres tillidsrepræsentanter.

Der afholdes kongres d. 10-12. september. Her vil der blive truffet beslutning om foreningens fremtidige strategier.
Kredsstyrelsen vil også fastlægge en strategi for vores eksterne og interne arbejde. Vi er begyndt, men vi afventer kongressen i september, før vi sætter arbejdet i gang.

Målet er at få indflydelse på skolens hverdag og udvikling, på vores arbejdsvilkår og at sikre lærernes løn.

Kredsstyrelsen håber, at det gode samarbejde og sammenhold, som udviklede sig under lockouten, fortsætter i et konstruktivt samarbejde i Faglig Klub og på tværs af skolerne i TR-samarbejdet.
Der bliver brug for jer og jeres erfaringer og kreativitet i Faglig Klub-arbejdet.
Kredsstyrelsen vil deltage i faglig klub-møder på alle skoler i løbet af efteråret, og vi vil afholde medlemsmøder, når og hvis der er behov.

Lokalt i kommunerne og på skolerne skal vi lære at agere i et nyt system, hvor arbejdsmiljøgrupperne og MED-udvalgene er vigtige for at få reel medindflydelse.

God arbejdslyst - og pas godt på hinanden!

Jonna

Skolereformen

Skolereformen findes endnu kun i forligstekst. Der kommer et lovforslag om få dage, og her vil der forhåbentlig ske afklaring af en del af de uklare punkter, der er i forligsteksten. Som I måske har set, er man i forligskredsen heller ikke helt sikre på, hvad der er besluttet.

Der er mange gode ting i skolereformen. Vores største indvending mod den er finansieringen og den tvungne heldagsskole. Vi mener ikke, det giver et kvalitetsløft at skære på forberedelsen samtidig med, at kravene på alle områder bliver øget - tværtimod. Jeg vil ikke remse alle kravene op.

I kender dem.

I lever med mange af dem allerede nu.

Det er ærgerligt, at arbejdstiden og vores arbejdsvilkår hviler som en sort skygge over skolereformen. For vi har lyst til at udvikle og afprøve teorier og samarbejde med SFO-delen.

Vi har lyst til at arbejde evidensbaseret.

Vi vil gerne evaluere og inddrage elevsamtaler og forældre og organisationer i det daglige arbejde.

Og vi vil gerne inkludere og undervise ud fra den enkelte elevs behov i den form, der tilgodeser deres særlige behov.

Det er jo det, vi allerede gør eller arbejder mod at gøre. Vi arbejder hver dag med det mål at gøre skolen bedre.

- Men vi vil have de nødvendige, menneskelige og økonomiske ressourcer. Vi vil respekteres og anerkendes som de eksperter, vi er, inden for vores område. Vi vil ikke tales ned til af politikere og af alle de såkaldte eksperter, der tilsyneladende ved alt om skolen og om, hvordan vi lærere burde og skal arbejde fremover for nemt og hurtigt at få et kvalitetsløft.

Anders Lauritsen har sammenskrevet skolereformen i en PIXI-udgave, som vil blive fremsendt senere og lagt på vores hjemmeside.

Budget 2014

I kommunerne er der fuld gang i budgetlægningen for det kommende år, men på skoleområdet har man ikke beslutninger og beregninger for skolereformens konsekvenser for budgettet. Derfor er budgetterne ikke på plads endnu og bliver det måske ikke, inden budget 14 skal vedtages.

Valgmøder

Der er planlagt valgmøder i begge kommuner.

Vælgermødet i Faxe afholdes mandag den 7. oktober kl. 19-21.30 i Sofiendalskolens festsal.

Vælgermødet i Vordingborg afholdes tirsdag den 8. oktober kl. 19-21.30 i Medborgerhuset.

TR-internat

Der afholdes internatkursus for alle tillidsrepræsentanter den 13.-14. november på Hotel Maribo Søpark.

Kreds 60
Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg
Marienbergvej 17
4760 Vordingborg

Skriv til os på 060@dlf.org
Se vores hjemmeside: www.kreds60.org

Tlf.: 66 10 60 60

Kontorets telefon-
åbningstider:

Mandag 9-15

Tirsdag 9-15

Onsdag lukket

Torsdag 9-15

Fredag 9-13

Kredsstyrelse

Ansatte



Thyge Pind



Lene Nielsen



Anders Lauritsen



Susanne Andersen



Jonna Rolvung



Conni Lund



Anette Jensen



Ove Andersen

Kreds60nyt udgives af Kreds 60,
Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg, Marienbergvej 17, 4760 Vordingborg
www.kreds60.org

Tlf. 66 10 60 60 - e-mail: 060@dlf.org
Redaktør: Conni Lund - Layout: Susanne Andersen